
Рішення Комітету з питань етики  

про продовження терміну розгляду скарги на порушення 

 академічної доброчесності  у дисертаційній роботі  

Стасюк Олесі Олександрівни 

від 14 квітня 2023 року №10 (23) 

 

До Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти  (далі – 

Національне агентство) 1 листопада 2022 року (лист № КО-111-22-АД) надійшла 

колективна скарга в електронній формі від заступника директора Інституту 

історії України НАН України Г. Боряка, завідувачки відділу Інституту історії 

України НАН України Л. Якубової, старшого наукового співробітника  Інституту 

історії України НАН України Г. Єфіменка, провідного наукового співробітника   

Інституту історії України НАН України О. Юркової, щодо виявлення в 

захищеній 24 грудня 2021 р. на засіданні спеціалізованої вченої ради Д 27.053.01 

дисертації Стасюк О.О. «Інститут уповноважених у здійсненні Голодомору-

геноциду 1932–1933 років в УСРР», поданої на здобуття наукового ступеня 

доктора історичних наук, фактів академічного плагіату, фабрикації та 

фальсифікації (далі – скарга).  

Комітет з питань етики своїм рішенням №10 від 15 листопада 2022 року 

прийняв скаргу до розгляду. 

13 квітня 2023 року на ім’я доповідача за скаргою А. Артюхова надійшла 

службова записка (№24/СЗ-23) від керівника відділу супроводу разових рад та 

аналітики секретаріату Національного агентства Л. Шипілова щодо необхідності 

продовження строку розгляду скарги з метою проведення додаткової перевірки 

обставин та матеріалів справи за скаргою. 

Вивчивши подану у службовій записці інформацію, керуючись п. 11 

Порядку розгляду скарг/повідомлень щодо фактів академічного плагіату, 

фабрикації, фальсифікації, затвердженим на засіданні Національного агентства 

21 червня 2022 року (далі – Порядок), доповідач за скаргою А. Артюхов 

звернувся до Комітету з питань етики з мотивованим зверненням про 

продовження строку розгляду скарги на термін, визначений Порядком. 

 

 



 

На підставі наведеного та керуючись пунктами 11-12 Порядку, Комітет з 

питань етики ухвалив: 

1. Продовжити строк розгляду скарги Г. Боряка, Л. Якубової, Г. Єфіменка,  

О. Юркової щодо виявлення в захищеній 24 грудня 2021 р. на засіданні 

спеціалізованої вченої ради Д 27.053.01 дисертації Стасюк О.О. «Інститут 

уповноважених у здійсненні Голодомору-геноциду 1932–1933 років в УСРР», 

поданій на здобуття наукового ступеня доктора історичних наук, фактів 

академічного плагіату, фабрикації та фальсифікації до 14 травня 2023 року. 

 

Голова Комітету з питань етики                                                      Артем АРТЮХОВ 

 
 



Онлайн сервіс створення та перевірки кваліфікованого та удосконаленого електронного підпису

ПРОТОКОЛ
створення та перевірки кваліфікованого та удосконаленого електронного підпису

Дата та час: 11:11:53 17.04.2023

Назва файлу з підписом: Рішення за заявою Г. Боряк та ін - продовження розгляду.apd.pdf.p7s
Розмір файлу з підписом: 134.3 КБ

Назва файлу без підпису: Рішення за заявою Г. Боряк та ін - продовження розгляду.apd.pdf
Розмір файлу без підпису: 115.5 КБ

Результат перевірки підпису: Підпис створено та перевірено успішно. Цілісність даних підтверджено

Підписувач: АРТЮХОВ АРТЕМ ЄВГЕНОВИЧ
П.І.Б.: АРТЮХОВ АРТЕМ ЄВГЕНОВИЧ
РНОКПП: 3058606252
Організація (установа): ФІЗИЧНА ОСОБА
Час підпису (підтверджено кваліфікованою позначкою часу для підпису від Надавача): 10:54:27 17.04.2023
Сертифікат виданий: АЦСК АТ КБ «ПРИВАТБАНК»
Серійний номер: 248197DDFAB977E504000000699BDF00D2A2BE03
Тип носія особистого ключа: Незахищений
Алгоритм підпису: ДСТУ-4145
Тип підпису: Удосконалений
Тип контейнера: Підпис та дані в одному файлі (CAdES enveloped)
Формат підпису: З повними даними ЦСК для перевірки (CAdES-X Long)
Сертифікат: Кваліфікований


